

Kauno pedagogų kvalifikacijos centras



Maloniai kviečia dalyvauti Sugiharos savaitės (spalio 12–18 d.) renginiuose, skirtuose japonų diplomato Čiunės Sugiharos atminimui.

Data	Renginys
Nuo rugsėjo 22 iki spalio 16 dienų	<p>Meno paroda „Įkvėpti Anime“</p> <p>Kauno pedagogų kvalifikacijos centre eksponuojami Kauno „Saulės“ gimnazijos II-IV gimnazijos klasių mokinių piešiniai (dailės mokytoja metodininkė Asta Matukynaitė-Varnauskienė). Jaunieji kūrėjai, pasitelkdami savo vaizduotę, gyvenimišką patirtį, prisiminimus apie vaikystėje matytus animacinius filmus ir jų personažus, įtraukė į savo kūrybą naujumo paieškas – parodos žiūrovams sukūrė ir padovanojo itin dinamišką ir stilistiškai įvairiaprasmę termino <i>anime</i> interpretaciją savo piešiniuose.</p> <p>Renginio vieta: Kauno pedagogų kvalifikacijos centras, Vytauto pr. 44, Kaunas</p>
Spalio 13 d. 10.00 val.	<p>Origami lankstymo technikos praktikumas mokiniams</p> <p>Kauno Panemunės pradinėje mokykloje vyks <i>origami</i> lankstymo technikos praktikumas mokiniams. <i>Origami</i> (jap. <i>ori</i> – lankstyti, <i>kami</i> – popierius) – japoniškas popieriaus lankstymo menas, reikalaujantis ypatingo kruopštumo. Tikrieji <i>origamiai</i> yra lankstomi iš vieno popieriaus lapo, nesinaudojant nei žirkklėmis, nei klijais, nei jokiais kitais įrankiais.</p> <p>Renginio vieta: Kauno Panemunės pradinė mokykla, Kuosų g. 22, Kaunas</p>
Spalio 13 d. 18.00 val.	<p>Paskaita „Japonų kultūra: tradicija ir modernumas“</p> <p>Kauno pedagogų kvalifikacijos centre vyks Vytauto Didžiojo universiteto lektorės Kristinos Barancovaitės-Skindaravičienės, kuri stažavosi, baigė magistro studijas ir atliko daktaro disertacijos tyrimą Japonijoje, paskaita „Japonų kultūra: tradicija ir modernumas“. Šioje paskaitoje bus kalbama, kaip tradiciniai japonų kultūros elementai – senasis Šinto tikėjimas, arbatos gėrimo ceremonija, tradicinė apranga ir kt. – keičiasi ir įgauna naujas formas šiuolaikinėje visuomenėje, supažindinama su japonų kalbos ypatumais bei naujomis jos formomis, atspindinčiomis šiuolaikinio gyvenimo dvasią.</p> <p>Registruotis į paskaitą kviečiame iki spalio 12 d. Registracijos nuoroda ČIA</p> <p>Renginio vieta: Virtuali aplinka</p>
Spalio 15 d. 13.00 val.	<p>Tarptautinė mokinių (5–12 klasių) ir mokytojų konferencija „Aš–Mes–Pasaulis“</p> <p>Kauno Jurgio progimnazijoje mokiniai pristatys pranešimus apie Čiunės Sugiharos asmenybę, Lietuvos ir Japonijos socialines, kultūrinės sąsajas, taip pat tolerancijos, holokausto, kovos menų, tarpkultūrinio dialogo, aplinkos tausojimo ir kitomis socialinių, gamtos ir kt. mokslų temomis. Mokytojai pasidalins sėkmingų pamokų patirtimi, projektinės veiklos pavyzdžiais, tyrimų metodikos naujovėmis ir kita ugdymo patirtimi.</p> <p>Registruotis į konferenciją kviečiame iki spalio 5 d. el. paštu renginiai@dobkevicius.lt</p> <p>Renginio vieta: Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija, V. Čepinskio g. 7, Kaunas</p>



Kauno „Saulės“ gimnazija

